
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 172 DEL 30/01/2025

Oggetto: ACQUISTO ME.PA. FORNITURA SISTEMI DI 
CHIUSURA SITI DI ACCESSO TROCARS PER LA U.O.C. DI 
GINECOLOGIA  T.D. N. 5003915 - IMPORTO COMPLESSIVO 
EURO 5.879,80 I.C. - IMPUTAZIONE CONTABILE ANNO 
2025 4.899,83 I.C. - FASC. CNZ 405/2024 - CIG. 
B556791467

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



Premesso:
che  con nota acquisita al protocollo generale n. prot.  2024/0019077/GEN/APE (n. 
riferimento  prot.  821/F/2024)  il  Direttore  f.f.  della  UOC  Farmacia  Ospedaliera, 
trasmetteva una richiesta a firma del Direttore della UOC di Ginecologia/Ostetricia, 
di  acquisto  di  n.  100  sistemi  per  la  chiusura  di  siti  di  accesso  dei  trocars,  per 
facilitare  le  procedure  di  chiusura  delle  incisioni  chirurgiche  effettuate  per 
l’inserimento dei trocars in cavità addominale, quale fabbisogno annuale;

che  pertanto,  a  seguito  della  pubblicazione  sul  sito  aziendale,  di  un  avviso  di 
manifestazione di  interesse,  hanno dato  riscontro entro  il  termine prefissato,  per 
l’invio dell’istanza di partecipazione, documentazione amm/va e schede tecniche della 
fornitura richiesta, le ditte Innova Medica, Medtronica e Tecsud;

che, dopo aver verificato che la documentazione amministrativa presentata dalle tre 
ditte fosse conforme a quanto richiesto con pec del 01/10/2024 sono state inoltrate al 
Direttore f.f.  della  UOC Farmacia Ospedaliera,  le  documentazioni  tecniche,  per la 
valutazione di conformità tecnica;

Considerato 
che il Direttore f.f. della UOC di Farmacia con nota riferimento n. prot. 1112/F del 
02.12.2024,  acquisita  al  protocollo  generale  con  nota  n.  prot. 
2024/0028033/GEN7APE,  trasmetteva  la  relazione  di  conformità  da  parte  del 
Direttore della U.O.C. di  Ginecologia/Ostetricia, da cui si evinceva che solo la ditta 
Innova  Medica,  avesse  offerto  quanto  richiesto  in  base  alle  specifiche  cliniche 
indicate nella richiesta ab origine n. prot. 2024/0019077/GEN/APE; 

che in data 05/12/2024 si avviava sulla piattaforma MePa, una Trattativa Diretta RDO 
n. 5003915 invitando la ditta Innova Medica a presentare offerta economica,  cui la 
stessa ha fornito riscontro entro la prefissata scadenza temporale;

Ritenuto:

pertanto di  aggiudicare la  fornitura di  n.  100 sistemi  per la chiusura di  siti  di 
accesso dei trocars UOC di Ginecologia/Ostetricia, come da offerta allegata alla :
ditta Innova Medica srl  P.Iva 10191080158 (CIG B556791467) per un totale di € 
4.819,50 + IVA 22%, agli atti d’ufficio;

Verificata:
- la regolarità del DURC della ditta Innova Medica srl, l’assenza di annotazioni 

nel Casellario ANAC;

Visti:

- - gli artt. 48 e seguenti del D.Lgs 36/2023,
- - il Regolamento Aziendale per la Programmazione e l’Acquisto di beni e servizi 

approvato  con Delibera n. 193/2024;

Dichiarato e attestato che:
-  tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’U.O.C proponente; 
- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Direttore 
che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa; 



-  che  non  sussistono  motivi  ostativi  a  procedere,  essendo  l'atto  conforme  alle 
disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente,  nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità 
istituzionali dell’Ente; 
- non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis della 
legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

Verificata la legittimità e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento e 
dei  contenuti  della  presente  determina,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nel 
rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

Acquisito  il  visto  di  regolarità  contabile,  reso  dal  Direttore FF dell’UOC Risorse 
Economiche e presente in allegato, al medesimo atto;

Dato atto che:
trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in materia di trasparenza, derivanti dal 
D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;
il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto direttore 

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

di aggiudicare la fornitura di n. 100 sistemi per la chiusura di siti di accesso dei 
trocars gel  oftalmico  a  base  di  idrossipropilmeticellulosa  per  la  UOC  di 
Ginecologia/Ostetricia, come da offerta allegata alla :
ditta Innova Medica srl  P.Iva 10191080158 (CIG B556791467) per un totale di € 
4.819,50 + IVA 22%, agli atti d’ufficio;

di attestare che € 4.819,50 + IVA 22% = €  5.879,80 I.C. sia la spesa prevista per il 
presente atto, sulla scorta dell’attività istruttoria espletata e che la stessa, presenta i 
necessari caratteri di congruità;

di disporre che la  spesa complessiva  di  € 4.899,83 I.C.,  trovi  copertura sul  conto 
economico n. 5010107010 del bilancio aziendale per l’anno 2025; 

di disporre che la spesa complessiva di € 979,97 I.C., trovi copertura sul conto economico 
n. 5010107010 del bilancio aziendale per l’anno 2026;

di  trasmettere il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  UOC Farmacia 
Ospedaliera e alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore



Sig.ra Cinzia Fiamma

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2025-01-30T09:46:37+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




